
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 16/2018
Objeto: Aquisição de 4 (quatro) peças de reposição para as autoclaves, das marcas: Prismatec para atender ao Departamento de Infraestrutura da Universidade Federal de
Alfenas - UNIFAL-MG. Todos os encargos e frete deverão estar inclusos.
Data/horário abertura da Sessão Pública: 12/03/2018 - 08:00h
Data/horário encerramento da Sessão Pública: 20/03/2018 - 15:00h
Observações Gerais: Obs. 1: A Cotação Eletrônica destina-se preferencialmente para participação de microempresas e empresas de pequeno porte, para atendimento do inciso
IV do art. 49 da Lei Complementar nº 123/2006, redação dada pela Lei Complementar nº 147/2014. Obs. 2: Todos os encargos e frete deverão estar inclusos. Local de
entrega: Almoxarifado Central da UNIFAL/MG. Rua Pio XII, 794 - Centro, Alfenas/MG - CEP 37130-223. Pedido de esclarecimentos email: compras@unifal-mg.edu.br ou pelo
telefone: (35) 3701-9101 e (35) 3701-9102. Obs. 3: Todos os avisos, esclarecimentos e demais informações da cotação encontram-se disponíveis na página de licitações da
Unifal-MG, www.unifal-mg.edu.br/licitacoes, link Cotação Eletrônica em andamento.

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDORES

A presente Cotação Eletrônica atende ao disposto no Inciso II do art. 24 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como aos critérios estabelecidos na Portaria nº 306, de
13 de dezembro de 2001, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão.

Item: 1

Descrição: RESISTÊNCIA ELÉTRICA
Descrição Complementar: 56716 - RESISTÊNCIA 3000W 220V - 137 LITROS (Autocalve PRISMATEC) Prazo de Entrega: 10(dez) dias úteis. Das Sanções: 1. Penalidades
previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de mora no percentual correspondente a 0,5% (zero vírgula cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente do
contrato, por dia de inadimplência, até o limite de 15 (quinze) dias úteis de atraso na entrega do material/execução dos serviços caracterizando inexecução parcial; e 3.
Compensatória no valor de 10% (dez por cento), sobre o valor remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de participação em licitação com a Administração.
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 225,00
Valor do menor lance: R$ 207,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 12/04/2018
Endereço entrega do produto:Rua: Pio XII, nº 794 - Centro - Alfenas - MG

Adjudicado para: JOAO BOSCO DE LIMA 00025405845, por R$ 207,00

Obs.: O fornecedor JOAO BOSCO DE LIMA 00025405845 possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 2

Descrição: VÁLVULA
Descrição Complementar: 70567 - Válvula De Segurança 12,7x12,7 M/F - 43 Psi - Ref.Cod.1512227, para SERCON HS1 - 0638. Peça para reposição. Prazo de Entrega:
10(dez) dias úteis. Das Sanções: 1. Penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de mora no percentual correspondente a 0,5% (zero vírgula cinco por cento),
calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia de inadimplência, até o limite de 15 (quinze) dias úteis de atraso na entrega do material/execução dos serviços
caracterizando inexecução parcial; e 3. Compensatória no valor de 10% (dez por cento), sobre o valor remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de participação em
licitação com a Administração.
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 700,00
Valor do menor lance: R$ 674,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 12/04/2018
Endereço entrega do produto:Rua: Pio XII, nº 794 - Centro - Alfenas - MG

Adjudicado para: EVALDO LUIS MARSON & CIA LTDA, por R$ 675,00

Obs.: O fornecedor EVALDO LUIS MARSON & CIA LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 3

Descrição: VÁLVULA
Descrição Complementar: 70437 - Válvula completa de segurança para autoclave vertical, capacidade 100l, marca BS-DIGITALE, modelo AV100, série V10100581SV, peça
para reposição. Prazo de Entrega: 10(dez) dias úteis. Das Sanções: 1. Penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de mora no percentual correspondente a
0,5% (zero vírgula cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia de inadimplência, até o limite de 15 (quinze) dias úteis de atraso na entrega do
material/execução dos serviços caracterizando inexecução parcial; e 3. Compensatória no valor de 10% (dez por cento), sobre o valor remanescente do contrato. 4. Suspensão
temporária de participação em licitação com a Administração.
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 100,00
Valor do menor lance: R$ 95,99
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 12/04/2018
Endereço entrega do produto:Rua: Pio XII, nº 794 - Centro - Alfenas - MG

Adjudicado para: JOAO BOSCO DE LIMA 00025405845, por R$ 95,99

Obs.: O fornecedor JOAO BOSCO DE LIMA 00025405845 possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 4

Descrição: PLACA CIRCUITO IMPRESSO
Descrição Complementar: 128665 - Placa de comando 200v, para autoclave vertical, capacidade 100l, marca BS-DIGITALE, modelo AV100, série V10100581SV, peça para
reposição. Prazo de Entrega: 10(dez) dias úteis. Das Sanções: 1. Penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de mora no percentual correspondente a 0,5%
(zero vírgula cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia de inadimplência, até o limite de 15 (quinze) dias úteis de atraso na entrega do
material/execução dos serviços caracterizando inexecução parcial; e 3. Compensatória no valor de 10% (dez por cento), sobre o valor remanescente do contrato. 4. Suspensão
temporária de participação em licitação com a Administração.
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 970,00
Valor do menor lance: R$ 1.188,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 12/04/2018
Endereço entrega do produto:Rua: Pio XII, nº 794 - Centro - Alfenas - MG

Adjudicado para: JOAO BOSCO DE LIMA 00025405845, por R$ 970,00

Obs.: O fornecedor JOAO BOSCO DE LIMA 00025405845 possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Histórico

Item: 1

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca

JOAO BOSCO DE LIMA 00025405845 19.414.808/0001-43 1.800,00 13/03/2018 08:40:47 dvs
CRISTIANE MABEL TEIXEIRA 05498863624 14.499.338/0001-44 9.685,00 13/03/2018 10:01:11 marck/similar
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GAYER MED PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 12.946.183/0001-11 1.500,00 13/03/2018 13:38:30 prismatec
H CASARINI NETO 26.700.470/0001-51 1.500,00 14/03/2018 15:49:45 RESISTÊNCIA 3000W 22
JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA 15.464.751/0001-36 1.000,00 19/03/2018 09:18:45 PRISMATEC
PAULO HENRIQUE PADILHA DA SILVA 19.318.501/0001-49 8.000,00 19/03/2018 23:50:20 Prismatec
EVALDO LUIS MARSON & CIA LTDA 02.980.420/0001-07 242,00 20/03/2018 14:19:52 PRISMATEC
CTL COMERCIO TECNOLOGIA LABORATIVA LTDA 18.256.108/0001-05 1.000,00 20/03/2018 14:42:01 PRISMATEC

Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$
CNPJ/CPF Data/Horário

207,00 19.414.808/0001-43 20/03/2018 15:09:48
208,00 02.980.420/0001-07 20/03/2018 15:09:43
270,00 18.256.108/0001-05 20/03/2018 15:01:03
603,00 26.700.470/0001-51 20/03/2018 14:55:36
860,00 15.464.751/0001-36 19/03/2018 10:07:53

Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por ANDREIA APARECIDA DE SOUZA.
Adjudicado  para  fornecedor:  JOAO BOSCO DE LIMA 00025405845,
CNPJ/CPF: 19.414.808/0001-43, Lance: 207,00.

27/03/2018 16:11:26

Homologado por VERA LUCIA DE CARVALHO. 02/04/2018 17:22:34

Item: 2

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca

JOAO BOSCO DE LIMA 00025405845 19.414.808/0001-43 1.800,00 13/03/2018 08:40:47 dvs
CESAR LUIZ MARCON EIRELI 82.677.048/0001-01 1.000,00 14/03/2018 15:44:06 similar
PAULO HENRIQUE PADILHA DA SILVA 19.318.501/0001-49 8.000,00 19/03/2018 23:50:20 Sercon
CRISTIANE MABEL TEIXEIRA 05498863624 14.499.338/0001-44 4.158,00 20/03/2018 08:52:43 marck/similar
EVALDO LUIS MARSON & CIA LTDA 02.980.420/0001-07 700,00 20/03/2018 14:19:52 SERCON

Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$
CNPJ/CPF Data/Horário

674,00 19.414.808/0001-43 20/03/2018 15:09:38
675,00 02.980.420/0001-07 20/03/2018 15:09:32
990,00 82.677.048/0001-01 14/03/2018 16:20:00

1.000,00 14.499.338/0001-44 20/03/2018 08:53:08
8.000,00 19.318.501/0001-49 19/03/2018 23:50:20

Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por ANDREIA APARECIDA DE SOUZA.

Adjudicado  para  fornecedor:  EVALDO  LUIS  MARSON  &  CIA  LTDA,
CNPJ/CPF: 02.980.420/0001-07, Lance: 675,00. Adjudicado para a 2ª
colocada  CNPJ  02.980.420/0001-07  tendo  em  vista  o  pedido  de
desclassificação do Fornecedor CNPJ 19.414.808/0001-43 via e-mail.

27/03/2018 16:16:57

Homologado por VERA LUCIA DE CARVALHO. 02/04/2018 17:22:34

Item: 3

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca

JOAO BOSCO DE LIMA 00025405845 19.414.808/0001-43 1.800,00 13/03/2018 08:40:47 dvs
CESAR LUIZ MARCON EIRELI 82.677.048/0001-01 1.000,00 14/03/2018 15:44:06 similar
JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA 15.464.751/0001-36 400,00 19/03/2018 09:50:13 DIGITALE
PAULO HENRIQUE PADILHA DA SILVA 19.318.501/0001-49 8.000,00 19/03/2018 23:50:20 Digitale
CRISTIANE MABEL TEIXEIRA 05498863624 14.499.338/0001-44 5.310,00 20/03/2018 08:52:43 marck/similar
EVALDO LUIS MARSON & CIA LTDA 02.980.420/0001-07 234,00 20/03/2018 14:19:52 BS-DIGITALE

Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$

CNPJ/CPF Data/Horário

95,99 19.414.808/0001-43 20/03/2018 15:07:31
96,00 02.980.420/0001-07 20/03/2018 15:07:21
350,00 15.464.751/0001-36 19/03/2018 10:07:45
350,00 14.499.338/0001-44 20/03/2018 08:53:15
990,00 82.677.048/0001-01 14/03/2018 16:26:42

Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por ANDREIA APARECIDA DE SOUZA.
Adjudicado  para  fornecedor:  JOAO BOSCO DE LIMA 00025405845,
CNPJ/CPF: 19.414.808/0001-43, Lance: 95,99.

27/03/2018 16:17:31

Homologado por VERA LUCIA DE CARVALHO. 02/04/2018 17:22:34

Item: 4

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca

JOAO BOSCO DE LIMA 00025405845 19.414.808/0001-43 1.800,00 13/03/2018 08:40:47 dvs
JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA 15.464.751/0001-36 1.500,00 19/03/2018 09:50:13 DIGITALE
PAULO HENRIQUE PADILHA DA SILVA 19.318.501/0001-49 8.000,00 19/03/2018 23:50:20 Digitale
CRISTIANE MABEL TEIXEIRA 05498863624 14.499.338/0001-44 6.877,00 20/03/2018 08:52:43 marck/similar
EVALDO LUIS MARSON & CIA LTDA 02.980.420/0001-07 1.413,00 20/03/2018 14:19:52 BS-DIGITALE

Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$

CNPJ/CPF Data/Horário

1.188,00 19.414.808/0001-43 20/03/2018 15:01:50
1.190,00 02.980.420/0001-07 20/03/2018 14:22:17
1.200,00 15.464.751/0001-36 19/03/2018 10:09:30
1.200,00 14.499.338/0001-44 20/03/2018 08:53:22
8.000,00 19.318.501/0001-49 19/03/2018 23:50:20

Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por ANDREIA APARECIDA DE SOUZA.
Adjudicado  para  fornecedor:  JOAO BOSCO DE LIMA 00025405845,
CNPJ/CPF:  19.414.808/0001-43,  Lance:  1.188,00,  Negociado  para:
970,00. Valor negociado a R$ 970,00 via e-mail.

27/03/2018 16:18:35

Homologado por VERA LUCIA DE CARVALHO. 02/04/2018 17:22:34

Eventos da Cotação

Evento Motivo Data/Horário

Prorrogação da Cotação por ANDREIA APARECIDA DE SOUZA. Propostas cadastradas muito acima do valor de referência. 14/03/2018 15:36:00
Homologada por VERA LUCIA DE CARVALHO. 02/04/2018 17:23:00

Despacho de Adjudicação

  Esta Cotação Eletrônica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos referentes a cada item.

 Despacho de Homologação

  Esta Cotação Eletrônica foi homologada por VERA LUCIA DE CARVALHO, em 02/04/2018, às 17h23.

A Sessão Pública desta Cotação  Eletrônica de Preços foi  encerrada  em 20/03/2018,  às  15h10,  aleatoriamente pelo  Sistema,  em conformidade com a
legislação vigente, ficando a critério do órgão demandante a adjudicação da respectiva aquisição.
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